CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ 08.393.084/0001-82

Rua José Moreira, Centro 692 – Centro – CEP: 59955-000 – Tenente Ananias-RN

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho de 2023, às 11:00 (onze) horas,  reuniu-se

a Comissão de Licitações da CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS, estando presentes

os membros: RAYANE ALINE DA COSTA LEITE - Presidente, FRANCISCO GILDECIO DE

LIMA SILVA - Secretário, MARIA CLARINDA SARMENTO ANANIAS - Membro, constituída

pela Portaria Nº 07/2023 – GP, para dar continuidade a abertura do envelope de habilitação referente

ao processo licitatório  no 0001/2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto

Escolha de empresa especializada para Contratação de empresa especializada a realização dos

serviços de modernização de fachada e serviços complementares da Câmara Municipal de Tenente

Ananias/RN, conforme especificações constantes no anexo I que é parte integrante do Edital. O

trabalho iniciou-se com a comissão presente analisando a documentação de habilitação da única

empresa participante, relativo à Tomada de Preços Nº 0001/2023.

O trabalho iniciou-se com a comissão presente analisando a documentação de

habilitação da empresa participante que protocolou a documentação, relativo à Tomada de Preços Nº

0001/2023 conforme abaixo:

EMPRESAS PROTOCOLADAS:

1. CRONOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ(MF) Nº 12.613.080/0001-30

Após a análise de toda documentação de habilitação, analisados pela equipe CPL – comissão

Permanente de Licitação passou a conferência da documentação referente à habilitação Jurídica,

Regularidade Fiscal, Trabalhista e econômico-financeira. Após análise, a CPL constatou o seguinte:

EMPRESAS HABILITADAS:

1. CRONOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ(MF) Nº 12.613.080/0001-30

Abre-se o prazo recursal conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei 8.666/93 e

alterações posteriores e, caso não haja interposição de recurso, fica desde já marcada a abertura do

envelope de “Proposta de Preços” para o dia 01 de agosto de 2023 às 09:00 horas, maiores

informações disponível na Sala da CPL e será divulgado no Diário Oficial das câmaras do Rio

Grande do Norte – FECAM bem como no portal oficial da Câmara Municipal de Tenente

Ananias/RN – www.camaradetenenteananias.rn.gov.br, para conhecimentos de todos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

   FUNÇÃO                           NOME                                                        ASSINATURA

Presidente         RAYANE ALINE DA COSTA LEITE                        ____________________

Secretário         FRANCISCO GILDECIO DE LIMA SILVA               ____________________

Membro           MARIA CLARINDA SARMENTO ANANIAS           ____________________